
COD. PRATICA: 2022-002-8860 

segue atto n. 8037  del 05/08/2022  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Servizio Organizzazione,  Amministrazione e Gestione delle risorse umane 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 8037  DEL  05/08/2022 

 
 

OGGETTO:   Avviso di mobilità ai sensi dell’ex art. 30 del D.Lgs n. 165/2001, per la 
copertura di n. 1 posizione di cat. D area professionale Economico - 
Finanziaria. (cod. avviso M13-22) 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la DGR n. 872 del 22/09/2021 con la quale è stato adottato il “Regolamento per la 
disciplina dell’accesso agli impieghi presso la Giunta regionale della Regione Umbria”, 
pubblicato nel BUR Umbria, Serie Generale n 58 del 29 settembre 2021; 
Visto il Piano Triennale di Fabbisogni di personale 2022 – 2024 adottato con DGR n. 391 del 
29 aprile 2022 quale sottosezione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione della 
Regione Umbria 2022-2024 (PIAO); 
Vista la DGR n. 814 del 03.08.2022, con la quale è stato dato mandato al Servizio 
Organizzazione amministrazione e gestione delle risorse umane di provvedere all’attuazione 



COD. PRATICA: 2022-002-8860 

segue atto n. 8037  del 05/08/2022  2 

del Piano dei fabbisogni di personale 2022 – 2024, tramite attivazione della procedura di 
mobilità ai fini dell’acquisizione di personale da altre p.a., tramite trasferimento diretto, ex art. 
30 del D.Lgs. n. 165/2001, di n. 1 unità di categoria D area professionale Economica - 
Finanziaria del CCNL Funzioni locali, profilo professionale di Funzionario dell’area 
professionale economico- finanziario, per le esigenze del Servizio Programmazione 
economico finanziaria, controllo di gestione e Reporting delle Aziende sanitarie regionali, GSA 
della Direzione regionale Salute e Welfare; 
Ritenuto per tutto quanto sopra di adottare l’avviso pubblico di mobilità ai sensi dell’ex art. 30 
del D. Lgs. n. 165/2001, di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto e 
di disporne la pubblicazione nel B.U.R. Umbria – Serie Avvisi e concorsi e nel sito internet 
istituzionale della Regione Umbria, http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi, per un 
termine di 30 giorni; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1.  di adottare l’avviso di cui all’ Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
finalizzato all’acquisizione di personale da altra p.a., a tempo indeterminato e a tempo 
pieno di n. 1 unità di personale di categoria D, del CCNL Funzioni locali, profilo 
professionale Funzionario dell’area professionale economico - finanziario, tramite mobilità 
volontaria, ai sensi dell’ex art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001;  

2. di pubblicare l’avviso della procedura di mobilità in oggetto di cui all’Allegato 1, nel B.U.R. 
Umbria – Serie Avvisi e concorsi e nel sito internet istituzionale della Regione Umbria,  
http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi;  

3.  di precisare che le domande di partecipazione devono essere presentate entro il termine di 
giorni trenta decorrenti dal giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso nel B.U.R. 
Umbria, seguendo lo schema esemplificativo della domanda di cui all’ Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto e secondo le modalità indicate nell’avviso; 

4. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
5. L’atto è immediatamente efficace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Terni lì 05/08/2022 L’Istruttore 

Fiorella Nannini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 05/08/2022 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Fabiola Marsilio 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 

http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi
http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi


COD. PRATICA: 2022-002-8860 

segue atto n. 8037  del 05/08/2022  3 

 
  
 
Perugia lì 05/08/2022 Il Dirigente  

- Fabiola Marsilio 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

